
 

1 

Decreto n. 428 

 

Oggetto: Affidamento dei lavori per la realizzazione di una pannellatura lungo la recinzione delle banchine 

rinfuse del Porto Canale di Cagliari, al fine di evitare la dispersione delle polveri delle rinfuse 

secche oltre l’area portuale.  CIG ZC12F2BF26 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.Lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTA  la nota del 06/11/2020 (prot. int. n.21716) con cui l’Ufficio del Lavoro Portuale ha 

riscontrato che, in condizioni meteo avverse, le polveri delle rinfuse secche 

movimentate dalle Imprese autorizzate…., tendono ad essere sospinte dal vento oltre 

l’attuale recinzione di Security, impedendo, di fatto, di poter effettuare compiutamente 

la prevista pulizia delle aree; 

 

RAVVISATA  per quanto sopra, l’esigenza di procedere urgentemente a realizzare una pannellatura 

lungo la suddetta recinzione, per una lunghezza di 790 m, mediante la messa in opera 

di pannelli in lamiere zincate dello spessore di 2 mm e dell’altezza di 100 cm, fissati al 

grigliato esistente a mezzo di piastrine in AISI 304 e bulloneria in acciaio zincato;   

 

VISTO  il preventivo del 10/11/2020 (prot.21908/20), richiesto per le vie brevi, alla Ditta 

ELASTO MECCANICA Srl, iscritta all’Albo Fornitori dell’Ente, per un importo di     

€ 29.230,00 (€/m 37,00), comprensivo di oneri per la sicurezza;  

 

VISTO l’art.36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come modificato dall’art.1, lett. a) 

del D.L. n.76 del 16/07/2020, che prevede che le Stazioni Appaltanti procedano 

all’affidamento di lavori di importo inferiore a € 150.000, mediante affidamento 

diretto; 

 



 

2 

CONSIDERATO che la Ditta ELASTO MECCANICA Srl, non risulta aver mai operato per conto 

dell’Ente e che l’importo offerto è particolarmente vantaggioso; 

 

CONSIDERATO inoltre, che la suddetta Ditta si è impegnata ad eseguire urgentemente l’intervento; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di affidare i lavori per la realizzazione di una pannellatura lungo la recinzione delle banchine rinfuse al Porto 

Canale, al fine di evitare la dispersione delle polveri delle rinfuse secche oltre l’area portuale, alla Ditta 

ELASTO MECCANICA Srl per un importo complessivo di € 29.230,00 + IVA 22%, per complessivi            

€ 35.660,60.  

La succitata spesa graverà sul Capitolo U211/20 del Bilancio di previsione 2020. 

Cagliari, 11 novembre 2020 

 
 
Il Dirigente dell’Area Tecnica 
Ing. Sergio Murgia  
 
 
 
Per la copertura finanziaria 
Il Dirigente dell’Area Amministrativa 
Dott.ssa M. Valeria Serra  
 
 
 
Il Segretario Generale  
Avv. Natale Ditel 
 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’addetto: 
Geom. Edoardo Rossi 


		2020-11-11T11:43:34+0000
	EDOARDO ROSSI


		2020-11-11T11:50:38+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-11-11T13:52:49+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-11-11T14:05:55+0000
	NATALE DITEL


		2020-11-11T14:13:07+0000
	MASSIMO DEIANA




